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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: Børneperspektiv
Børnehave og vuggestue
	Delmål: Alle børn er involveret og 
medbestemmende i processen 
omkring planlægning og evaluering 
af aktiviteter, leg og rutinesituationer
	Opmærksomhedspunkter: Obs på evt. perifere børn, og inddragelse i processer med verbal trinvis vejledning
	Tid: Løbende fokus - er i gangsat som fælles arbejdspunkt for alle 
	Tid 1: hver dag og ved særlige arrangementer - er i gangsat
	Tid 2: Revideret personalehåndbog er lavet. Mentorordning nu fast tiltag
	Opmærksomhedspunkter 1: Mange børn er meget aktive - men er alle børn? Fokus på høj og lav arousal, og forskelligartede aktiviteter
	Opmærksomhedspunkter 2: Mentoroplæring er nødvendig at fastholde længere end det sker nu. Omskrivning af dele af personalehåndbog
	Delmål 1:  Alle børn er hver dag fysisk aktive sammen 
med det pædagogiske personale. Dette på en 
måde, hvor de bliver forpustede.
	Delmål 2: Øge involvering af børnenes perspektiver i at 
finde løsningsmuligheder i konfliktsituationer, samt sidemandsoplæring af nye i 
konflikthåndtering og guidning.
	Hvor skal vi hen?: For at fastholde den høje kvalitet, der er i det generelle pædagogiske arbejde i børnehuset, øger vi fokus og indsats i forhold til at  stilladserer for alle medarbejdere - særligt i oplæring, mbh at børnenes perspektiver inddrages i flest mulige sammenhænge. 

Leder er ansvarlig på at følge op på mentorordninger, og være sparringspartner.

Fælles overordnet indsats er vedvarende fokus på børneperspektiv og inddragelse. 

	Hvor skal vi hen? 1: Børnehuset Lupinmarken har senest haft tilsyn d. 1. maj 2023. 
Tilsynet peger på at vi har en god pædagogisk praksis med mange elementer af høj kvalitet. Personalet har eksemplariske tilgange i relationsarbejdet med børnene - det er tydeligt, at det har høj prioritet. Turtaging i dialoger med børnene bærer præg af faglig høj integritet, og ligeværd i tilgang. 
Børnehuset har en eksemplarisk tilgang i modtagelse af nye børn, og ro i forhold til børnenes egne deltagelsesmuligheder, eks. i deltagelse i leg.
Tilsynet peger på følgende fokusområder, der arbejdes videre med:
- oplæring - "onboarding" af nye (midlertidige) medarbejdere så alle har samme tilgang. 
- fokus på at børn og voksne alle er fysisk aktive og får høj puls hver dag
-inddragelse af børneperspektiver - f.eks i kofliktløsningen mellem børnene. 

	Indsatsområde 1: Fysisk aktive børn og voksne 
Børnehave og vuggestue
	Indsatsområde 2: Sidemandsoplæring af vikarer og studerende, herunder inddragelse af børnene i konfliktløsning 
Børnehave og vuggestue


